

Lavmanns Lastbiler  
Att.: Niels Klemmensen  
Oldenvej 12  
Kvistgaard@lavmands.dk

**Center for By Land og Vand**

Natur og Miljø  
Prøvestensvej 52  
3000 Helsingør

Cvr nr. 64 50 20 18  
Dato 09.12.2021  
Sagsnr. 21/

**Malene Kamstrup**  
Ingeniør  
Tlf. 49 28 24 54

[www.helsingor.dk](http://www.helsingor.dk)

**Referat fra miljøtilsyn**

Helsingør kommune var på miljøtilsyn på dit værksted i dag. Dette brev er et referat og endnu en opfølgning. Formålet med tilsynet var en opfølgning på tilsynet fra 2019.

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Du skal placere beholdere med farligt flydende affald på spildbakker. Det er beholdere med hydraulikslanger og oliefiltre. Jeg beder dig om at få det bragt i orden inden den 23. december 2021. Send mig venligst fotos, der viser, at det er i orden.
- Du skal fjerne spild i de to spildbakker, og holde dem rene og tørre.
- Du skal tilmelde dit sandfang og din olieudskiller til den kommunale tømningsordning, som Alfa Specialaffald står for. Ring til 5488 1100. Jeg vil bede sig om at få sandfang + olieudskiller tilmeldt inden den 23. december 2021, og få dem tømt inden den 9. februar 2022.
- Du skal sortere affald af træ, pap og plast for sig, og skaffe det bort til nyttiggørelse.

Sandfang og olieudskiller

Efter tilsynet fandt jeg de vedlagte tegninger i vores arkiv. De viser at YX har sin sandfang + olieudskiller og I har jeres sandfang + olieudskiller. Jeres ligger foran jeres port, præcis der hvor der er fire dæksler på række. Du fortalte, at dækslerne ikke har været åbnet i mange år. Du mente, at dit spildevand bliver ledt til YXs sandfang + olieudskiller. Men kloaktegningerne viser noget andet.

Efter tilsynet fandt jeg også jeres miljøgodkendelse fra 1999. Disse krav gælder stadig. Her står blandt andet, at I skal tømme sandfang og olieudskiller mindst en gang om året. Dette krav står i øvrigt også kommunens regulativ for erhvervsaffald.

Jeg minder dig derfor om, at du skal tilmelde dit sandfang og din olieudskiller til den kommunale tømningsordning, som Alfa Specialaffald står for. Ring til 5488 1100. Jeg vil bede sig om at få sandfang + olieudskiller tilmeldt inden den 23. december 2021, og få dem tømt inden den 9. februar 2022.

Affald

Du havde to mindre containere til blandet brændbart affald, som Remondis henter. Affaldet bestod foruden almindeligt blandet brændbart affald af træ, plast og pap. Jeg mindede dig om, at affald, der kan nyttiggøres skal nyttiggøres. Jeg anbefaler derfor, at du ringer til Remondis, og spørger om du kan få en ordning med at de henter disse tre fraktioner for sig, og skaffer dem bort til nyttiggørelse. Det bør ikke koste dig nogen penge.

De øvrige forhold havde du fået bragt i orden:

- Udsug af udstødningsgas med et afkast en meter over tag.
- Sikkerhed for at man ikke kan fylde olie i den gamle spildolietank i smøregraven.
- Du fortalte at du har en aftale om at Stena A/S henter jeres farlige affald som slanger til hydraulikolie, oliefiltre og spraydåser. Bilbatterier fortalte du, at du afleverer til Kvistgård Jern og Metal.
- YX har sandfang og olieudskiller, som de sørger for bliver tømt og tilset mindst en gang om året. Jeg har fået dokumentation fra dem. Deres sandfang og olieudskiller ligger nær deres tankningsanlæg, og på det sted, hvor du siger slamsugeren har været.

Virksomhedens navn	Lavmands Last og Karosseri A/S
Virksomhedens adresse	Oldenvej 12,
CVR	28854412
Listepunkt	Q1
Virksomhedstype	Autoværksted
Baggrund for tilsynet	Prioriteret
Dato for tilsynet	9. december 2021
Der er ført tilsyn med:	Det påtalte ved sidste tilsyn
Ny jordforurening?	Nej
Nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Nej
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol	Ikke aktuelt
Gav seneste indberetninger om egenkontrol anledning til nye påbud, forbud eller indskærpelser?	Ikke aktuelt

Helsingør Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport digitalt på [dma.mst.dk](http://dma.mst.dk). Hvis I har nogen bemærkninger til dette brev, så bedes I venligst sende dem til mig inden 23. december 2021.

Med venlig hilsen

Malene Kamstrup

Malene Kamstrup

Ingeniør